
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

E D I T A L  D E  C H A M A D A  N º 0 0 2 / 2 0 2 5  

D O  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002 /2025 PARA CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR, 

MERENDEIRA, MOTORISTA, SERVENTE E VIGIA.  

 

 A Secretária Municipal de Educação convoca os candidatos classificados na ordem crescente de acordo com o cargo pleiteado abaixo 

relacionados para comparecerem a Escola Deocleciano de Oliveira localizada à AV. Espírito Santo, no dia 27/02/2025, às 08h30. 

Art. 1º A convocação neste Processo Seletivo Simplificado não assegura a todos os candidatos a sua contratação, mas apenas a expectativa de ser 

contratado, em decorrência de desistência do candidato, ausência do candidato ou qualquer outra impossibilidade de assunção do candidato no cargo.  

Art. 2° Seguir-se-á a ordem dos classificados. 

Art.3° Os atos dessa convocação será em conformidade com o Edital 002/2025. 

Art.4º Nomes dos candidatos classificados para MERENDEIRA 

    Listagem geral 

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º Erenice Lorenço Rigueti 27/08/1964 #2025.****.****.7299 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

2º Carmelita Aparecida Tomé 17/07/1967 #2025.****.****.8471 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

3º Rozane Couzi Rosa 15/09/1968 #2025.****.****.5408 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

4º Simony Ferreira de Carvalho 11/03/1969 #2025.****.****.0525 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

5º Odecilda Alcantara de Oliveira 18/09/1969 #2025.****.****.9314 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

6º Ana Amelia Rodrigues Guimarães 14/10/1974 #2025.****.****.6258 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 
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7º Fabiana Barbosa 23/11/1976 #2025.****.****.3397 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

8º Juliana da Silva Fernandes 25/09/1978 #2025.****.****.3527 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

9º Adriana Cardoso Ataíde Silva 26/07/1980 #2025.****.****.3336 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

10º Marcia Aparecida Venancio 01/05/1982 #2025.****.****.6230 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

11º Simone Ferreira Barbosa Dias 11/09/1982 #2025.****.****.6808 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

12º Juliana Carvalho Eloi 06/07/1994 #2025.****.****.7969 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 6,00 54.00 APROVADO 

13º Maria Aparecida de Souza 14/03/1975 #2025.****.****.0435 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

14º Maria da Penha Rosa 19/12/1981 #2025.****.****.0903 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

15º Simone Vilela Pereira 14/09/1984 #2025.****.****.3225 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

16º Thamirys da Cunha Rodrigues 30/08/1989 #2025.****.****.2615 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

17º Lucineia Pires Valadão Lopes 05/05/1976 #2025.****.****.0327 6,00 6,00 6,00 0,00 8,00 8,00 8,00 8,00 50.00 APROVADO 

18º Lucia de Fatima Oliveira da Silva 13/05/1978 #2025.****.****.4174 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

19º Mirian Pavao Aguiar Barglini 15/08/1984 #2025.****.****.3638 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

20º Sabrina Paula Rodrigues Jeveaux 01/04/1985 #2025.****.****.9533 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

21º Edna Maria dos Santos Gonçalves 23/12/1988 #2025.****.****.7008 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

22º Kelly do Nascimento Souza 23/06/1996 #2025.****.****.6406 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

23º Rosania Campos de Souza 28/09/1960 #2025.****.****.6203 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 0,00 8,00 48.00 APROVADO 

24º Fatima Aparecida Ferreira Assis 12/09/1976 #2025.****.****.1232 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

25º Lenilda Oliveira da Silva Barbosa 27/12/1976 #2025.****.****.6620 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

26º Lindamar Avelino Gonçalves 27/08/1980 #2025.****.****.8927 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

27º Vanessa da Costa Gonçalves 19/02/1987 #2025.****.****.0916 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 
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28º Brenda Gonçalves da Silva 31/12/1998 #2025.****.****.3925 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

29º Barbara Ribeiro Borges 19/04/1999 #2025.****.****.3517 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

30º Thalia Paula Dias Silva Pinto 04/08/2001 #2025.****.****.1824 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

31º Yrys Moreira Barboza Lopes 01/05/2006 #2025.****.****.4821 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

32º Jayane Venâncio da Silva 25/07/2006 #2025.****.****.7147 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 0,00 48.00 APROVADO 

33º Denise Magno de Athayde 07/04/1982 #2025.****.****.7058 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 0,00 4,00 44.00 APROVADO 

34º Rosangela Maria Pedroti de Souza Sperandino 25/07/1987 #2025.****.****.9225 6,00 6,00 6,00 0,00 8,00 8,00 8,00 0,00 42.00 APROVADO 

35º Tatiane Aparecida Gonçalves da Silva 08/06/1991 #2025.****.****.7128 6,00 6,00 6,00 0,00 8,00 8,00 8,00 0,00 42.00 APROVADO 

 

Vagas reservadas para negros. 

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º Erenice Lorenço Rigueti 27/08/1964 #2025.****.****.7299 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

2º Carmelita Aparecida Tomé 17/07/1967 #2025.****.****.8471 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

3º Odecilda Alcantara de Oliveira 18/09/1969 #2025.****.****.9314 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

4º Fabiana Barbosa 23/11/1976 #2025.****.****.3397 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

5º Juliana da Silva Fernandes 25/09/1978 #2025.****.****.3527 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

6º Adriana Cardoso Ataíde Silva 26/07/1980 #2025.****.****.3336 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

7º Marcia Aparecida Venancio 01/05/1982 #2025.****.****.6230 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 8,00 56.00 APROVADO 

8º Juliana Carvalho Eloi 06/07/1994 #2025.****.****.7969 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 6,00 54.00 APROVADO 

9º Maria Aparecida de Souza 14/03/1975 #2025.****.****.0435 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 
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10º Maria da Penha Rosa 19/12/1981 #2025.****.****.0903 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 4,00 52.00 APROVADO 

11º Sabrina Paula Rodrigues Jeveaux 01/04/1985 #2025.****.****.9533 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

12º Edna Maria dos Santos Gonçalves 23/12/1988 #2025.****.****.7008 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

13º Kelly do Nascimento Souza 23/06/1996 #2025.****.****.6406 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

14º Rosania Campos de Souza 28/09/1960 #2025.****.****.6203 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 0,00 8,00 48.00 APROVADO 

 

Vagas reservadas para indígenas 

ORDEM NOME DO CANDIDATO NASCIMENTO PROTOCOLO A B C D E F G H TOTAL SITUAÇÃO 

1º Juliana Carvalho Eloi 06/07/1994 #2025.****.****.7969 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 6,00 54.00 APROVADO 

2º Kelly do Nascimento Souza 23/06/1996 #2025.****.****.6406 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 8,00 8,00 2,00 50.00 APROVADO 

3º Paola Aparecida Carlos da Silva 30/07/2002 #2025.****.****.2335 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00 8,00 8,00 2,00 30.00 APROVADO 

4º Maria Eduarda Ventura de Paula 21/03/2001 #2025.****.****.5890 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 2,00 26.00 APROVADO 

5º Aldineia Gonçalves de Oliveira 25/11/1982 #2025.****.****.9149 6,00 0,00 0,00 6,00 8,00 0,00 0,00 4,00 24.00 APROVADO 

6º Thais Rodrigues Anastácio 27/02/1995 #2025.****.****.8492 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.00 APROVADO 

7º Lidia Nery Moraes 04/10/1985 #2025.****.****.0114 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 10.00 APROVADO 

8º Carla Araújo da Silva 17/05/1981 #2025.****.****.6892 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8.00 APROVADO 

9º Launelly Cristine Duarte Monteiro 13/05/1998 #2025.****.****.2082 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8.00 APROVADO 

10º Sarah Ramos Ribeiro 28/08/2001 #2025.****.****.4161 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4.00 APROVADO 

11º Adriana Oliveira Maia 10/08/1982 #2025.****.****.9001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

12º Aline da Silva Gomes 15/09/1996 #2025.****.****.5773 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 
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13º Gessica Rodrigues Anastácio 04/02/1999 #2025.****.****.7516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

14º Ana Cristina Moreira dos Reis 02/12/1999 #2025.****.****.8785 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 APROVADO 

 

 

 Guaçui-Es, 24 de janeiro de 2025. 

 

Gilda Amitti Glória 
Presidente da Comissão Organizadora 

 
Franceane de Paula Figueredo do Nascimento 

Secretária Municipal de Educação 
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